
2730326786 

Strana 1 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

POJISTNÁ SMLOUVA 

č. 2730326786 
 

 
 

Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 

Evropská 810/136 

160 00    Praha 6 

IČ: 49240480 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012 

 

 

Pojistník: 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894 

390 02 Tábor 

IČ: 26069539 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 

12029 

Zastoupená: XXX, ředitelem společnosti  

 

 

Pojištěný a oprávněná osoba: 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894 

390 02 Tábor 

IČ: 26069539 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 

12029 

 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku  

 
 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/15 se ujednává, 

že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě.  

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 

podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 

pojistiteli. 

 



2730326786 

Strana 2 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

Počátek pojištění: 01. 01. 2023 

Konec pojištění: 01. 01. 2026  bez automatického prodlužování 

Pojistné období: 1 rok 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: dle účetní evidence na území ČR 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

 

Základní živelní nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 31, VPP UCZ/Maj-P/20 

 

1. Budovy, stavby, vč. nádrží, které jsou součástí ČOV, včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí vnějších i vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 
zábranné systémy, anténní systémy), mosty, lávky, příjezdové komunikace, zpevněné plochy a oplocení, 
vnitřní a venkovní osvětlení dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
396.792.706 nová cena 100.000 
 
2. Stroje a strojní zařízení, elektronika, technologie COV, soubor věcí vedených v operativní evidenci, na 
účtu spotřeby materiálu, ostatní (vybavení kanceláře, drobný majetek apod.) dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
370.088.949 nová cena 100.000 
 
Pro pojištění základních živelních nebezpečí v rozsahu v rozsahu části (C), čl. 31, odst. 6 (náraz 

vozidla), 7 (kouř), 8 (aerodynamický třesk) VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává maximální limit pojistného 

plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období ve výši 

10.000.000 Kč. 

 
Pojištění se vztahuje i na přepětí, nepřímý úder blesku v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 37. 

Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé 

během pojistného období, ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ostatní živelní nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 

 

1. Budovy, stavby, vč. nádrží, které jsou součástí ČOV, včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí vnějších i vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 
zábranné systémy, anténní systémy), mosty, lávky, příjezdové komunikace, zpevněné plochy a oplocení, 
vnitřní a venkovní osvětlení dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
396.792.706 nová cena 50.000 
 
 
 
 



2730326786 

Strana 3 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

2. Stroje a strojní zařízení, elektronika, technologie COV, soubor věcí vedených v operativní evidenci, na 
účtu spotřeby materiálu, ostatní (vybavení kanceláře, drobný majetek apod.) dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
370.088.949 nová cena 50.000 
 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává 

maximální limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 

pojistného období ve výši 50.000.000 Kč. 

 
Pojištění se vztahuje i na atmosférické srážky v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 38. Toto 
pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během 
pojistného období, ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrofická nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 

 
1. Budovy, stavby, vč. nádrží, které jsou součástí ČOV, včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí vnějších i vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 
zábranné systémy, anténní systémy), mosty, lávky, příjezdové komunikace, zpevněné plochy a oplocení, 
vnitřní a venkovní osvětlení dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
396.792.706 nová cena 10% z poj. plnění, min. 50.000 
 
2. Stroje a strojní zařízení, elektronika, technologie COV, soubor věcí vedených v operativní evidenci, na 
účtu spotřeby materiálu, ostatní (vybavení kanceláře, drobný majetek apod.) dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
370.088.949 nová cena 10% z poj. plnění, min. 50.000 
 

Pro pojištění katastrofických nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává 

maximální limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 

pojistného období ve výši 20.000.000 Kč. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Vodovodní nebezpečí – v rozsahu části (C), čl. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 

 

1. Budovy, stavby, vč. nádrží, které jsou součástí ČOV, včetně technického zhodnocení a stavebních 
součástí vnějších i vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 
zábranné systémy, anténní systémy), mosty, lávky, příjezdové komunikace, zpevněné plochy a oplocení, 
vnitřní a venkovní osvětlení dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
396.792.706 nová cena 20.000 
 
2. Stroje a strojní zařízení, elektronika, technologie COV, soubor věcí vedených v operativní evidenci, na 
účtu spotřeby materiálu, ostatní (vybavení kanceláře, drobný majetek apod.) dle přílohy č.1 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
370.088.949 nová cena 20.000 
 



2730326786 

Strana 4 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

Pro pojištění vodovodních nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává 

maximální limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 

pojistného období ve výši 10.000.000 Kč. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pojištěné náklady – v rozsahu části (C), čl. 42, VPP UCZ/Maj-P/20, pokud není níže uvedeno jinak 

 

1. Odklízecí a bourací náklady – pojištění se sjednává na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

50.000.000 pojistná částka 100.000  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rozbití skla – v rozsahu části (C), čl. 39, odst. 3 (nadstandardní zasklení), VPP UCZ/Maj-P/20 

 
1. Skla vlastní - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 nová cena 10.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Odcizení – v rozsahu části (C), čl. 34, VPP UCZ/Maj-P/20 a části (C), čl. 35, VPP UCZ/Maj-P/20 

(LIM/20) 

 

1. Pojištěný majetek viz výše současně pojištěný na základní živelní nebezpečí - pojištění se sjednává 
na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Vandalismus – v rozsahu části (C), čl. 40, VPP UCZ/Maj-P/20 

 

1. Pojištěný majetek viz výše současně pojištěný na základní živelní nebezpečí - pojištění se sjednává 
na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 

Pro pojištění škod způsobených sprejery se ujednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
50.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 



2730326786 

Strana 5 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

Celkové roční pojistné  
 
Živelní pojištění:   136.731,- Kč 
 
Pojištění skla:   4.000,- Kč 
 
Odcizení:    5.000,- Kč 
 
Vandalismus:    6.000,- Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

Roční pojistné:  151.731,- Kč 
Sleva za délku pojištění: 5% 
Upravené roční pojistné: 144.144,- Kč  
Způsob placení:  ročně 
Splátka pojistného:  144.144,- Kč 
 

Splatnost pojistného: 1.1. (den a měsíc běžného roku).  

První splátka pojistného je k 1.1.2023. 

Pojistník bere na vědomí, že pojistitel může upravit výši pojistného v důsledku elektronického zpracování 

dat až o 1%, aniž by to bylo považováno za protinávrh podle čl. 4, odst. 4.3 VPP UCZ/14. 

 

Slevu za délku pojištění 3 roky ve výši 5% poskytuje pojistitel na celou dobu pojištění. Vypoví-li 

pojistník smlouvu před uplynutím sjednané lhůty (sjednané doby platnosti pojistné smlouvy), je povinen 

takto neoprávněně získanou slevu vrátit, a to od počátku pojištění. Nárok na vrácení poskytnuté slevy 

za sjednanou dobu pojištění má pojistitel i v případech, že pojištění zanikne z jiných důvodů před 

dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu pojištění, změny vlastníka a výpovědi pojistitelem. 

 
Pojistné bude placeno na účet pojistitele. 

Peněžní ústav:  Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78  Praha 4 

Číslo účtu:   XXX 

Kód banky:   5500 

Konstantní symbol:  3558 

Variabilní symbol:   

Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet pojistitele. 

 

Odchylná ujednání: 

Záplava povodeň – odečtení spoluúčasti 

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin 

se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko 

„vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. 



2730326786 

Strana 6 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

Zpětné vystoupení vody z kanalizace 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 

zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 

způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 

potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

 

Vodovodní škody 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 

sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod 

způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

 

Cizí věci užívané – v případě přechodu do vlastnictví na pojištěného      

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události, poskytne 

pojistitel plnění v nové ceně. Dále se ujednává, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě 

leasingových smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 

sjednané pojistné smlouvy. 

 

Spoluúčast – pojistná událost na více soubory 

V případě pojistné události na více souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a 

to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů 

pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane 

z téže příčiny na více místech pojištění. 

 

Pojištění nemovitostí v rekonstrukci 

Pojištění budov a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 

nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba 

stavební povolení.  Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud 

k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti 

umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní 

činnosti. 

 

Způsob likvidace pojistných událostí (hlášení pojistných událostí, komunikace při řešení 

pojistných událostí): 

- prostřednictví Vašeho zplnomocněného makléře nebo obchodního poradce 



2730326786 

Strana 7 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

- telefonicky na telefonním čísle XXX 

- písemně na adrese UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 12 Praha 6 

- elektronickou cestou na https://skody.uniqa.cz/ 

Při každém jednání, prosíme, uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

 

SANKČNÍ DOLOŽKA  
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 

jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 

finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 

vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 

tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 

Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 

nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 

 

Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 

Pojistná smlouva obsahuje 7 listů a přílohu č.1 a 2. 

V Praze, dne 19. 12 .2022 

     

 ………………………………………………………..   

                                                                    UNIQA pojišťovna, a.s. 

       pojištění korporátního majetku a technických rizik 
               pojistitel 

 



2730326786 

Strana 8 (celkem 8) 
Pojistná smlouva č.  

 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, jasným a 

srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o zpracování osobních 

údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných 

podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na uzavření pojištění odpovídá mému 

pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli 

nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem 

srozuměn/a. 

     Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další oprávněné třetí 

osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a plněním této 

smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v 

článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující 

informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným 

vhodným způsobem. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel příslušná 

pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 zákona č. 277/2009 

Sb. v platném znění. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel příslušná 

pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 zákona č. 277/2009 

Sb. v platném znění. 

Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže uvedené 

dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 

- Pojistné podmínky: 

UCZ/15 UCZ/Maj-P/20    

 

Pojistník prohlašuje, že není povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
„povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. ……………, resp. dodatek k této pojistné smlouvě (dále jen 
„smlouva“) nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen „registr smluv“). 
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá společnosti 
UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého prohlášení 
vznikne. 

 
 

 

V Táboře, dne 19. 12. 2022      

……………………....................................................... 

                                                                            podpis pojistníka  

 

 

Zprostředkovatel:  PETRISK INTERNATIONAL – makléřská pojišťovací společnost, a.s. 

Zpracoval: XXX 


